[image: БекетовскоеСП_4_герб цвет с ВЧ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕКЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           08 ноября 2023г                                                                                               №103
с. Бекетовка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймский  район Ульяновской области от 12.02.2021 №6 « Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019  N 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, Постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» постановляю:
1. Внести  изменения в постановление администрации от 12.02.2021 № 6  « Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймский  район Ульяновской области».
1.1  Во втором столбце паспорта программы в разделе «Ресурсное обеспечение программы с разбивкой по этапам и годам реализации» текст,   второго столбца,  изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 8275,6 тыс.руб., в том числе
за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области -6947,4тыс. рублей:
2021 год – 3321,9 тыс. руб.
2022 год -1963,00 тыс. руб.
2023 год -0,00 тыс. руб.
2024 год -262,2 тыс. руб.
2025 год -700,00 тыс. руб.
2026 год-700,00 тыс.руб.
местный бюджет  1247,0 тыс.руб.,
в том числе 2021 год – 586,2 тыс. руб.
2022 год -185,0 тыс. руб.
2023 год -0,0 тыс. руб.
2024 год -70,8 тыс. руб.
2025 год -205,0 тыс. руб.
2026 год-200,0 тыс руб.
Внебюджетный источник
–81,3 тыс. руб., в том числе
2021 год –81,3 тыс. руб.
2022 год -0,0 тыс. руб.
2023 год -0,0 тыс. руб.
2024 год -0,0 тыс. руб.
2025 год -0,0 тыс. руб.

Объёмы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учётом возможностей  консолидированного бюджета муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймский район.

1. Приложение № 1 к муниципальной программе, изложить в следующей  редакции:
	N п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Базовое значение целевого индикатора
	Значение целевого индикатора

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	    1
	Протяженность отремонтированного водопровода
	Метры в год
	1000
	2193
	2000
	0
	0
	0
	0

	2
	Замена уличных светильников на  светодиодные
	Штук в год
	24
	71
	15
	0
	15
	0
	0

	3
	Строительство и обустройство контейнерных площадок
	штук в год
	          5
	-

	5

	4
	Благоустройство дорог
	Метры в год
	1400

	700
	700

	5
	Количество населенных пунктов, охваченных системой сбора и удаления отходов, по отношению к общему количеству населенных пунктов района
	процент
	100

	100

          2. Приложение № 2 к муниципальной программе, изложить в следующей  редакции:
	Система мероприятий
муниципальной  программы муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского  района Ульяновской области»
	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации

	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начало
	окончание

	всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Ремонт водопровода  с.Бекетовка, ул.Центральная с переходом на ул.Молодежная  "
	Администрация МО «Бекетовское сельское поселение»
	01.05. 2021
	01.09. 2021

	Ремонт водопровода
	Всего, в том числе:
	1471,2
	1471,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее - за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области)
	1186,9
	1186,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	203,0
	203,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	81,3
	81,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подключение  водопровода  с.Бекетовка, ул.Центральная с переходом на ул.Молодежная  "
	Администрация МО «Бекетовское сельское поселение»
	01.05. 2021
	01.09. 2021

	Подключение водопровода
	Всего, в том числе:
	706,0
	706,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	699,0
	699,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Текущий ремонт водопровода по ул. Новая Линия в с. Бекетовка Вешкаймского района Ульяновской области
	Администрация МО «Бекетовское сельское поселение»
	01.07. 2021
	01.10. 2021

	Всего, в том числе:
	1357,3
	1357,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	1343,7
	1343,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	13,6
	13,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Уличное освещение
	Администрация МО «Бекетовское сельское поселение»
	01.01. 2021
	31.12. 2025

	735,7
	425,7
	130,0
	0,0
	180,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	501,7
	333,4
	130,0

	38,3
	0,0
	0,0

	за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	234,0
	92,3
	0,0
	0,0
	141,7
	0,0
	0,0

	5
	Обкос сорной растительности на общественной территории
	Администрация МО «Бекетовское сельское поселение»
	01.06. 2021
	30.09. 2025

	Местный бюджет
	59,4
	29,2
	29,2
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	6
	Спил аварийных деревьев
	Администрация МО «Бекетовское сельское поселение»
	Ежегодно с 01.06.2021
	Ежегодно 30.09. 2025

	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий поселения по отношению к базовому
	Местный бюджет
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	7
	Ремонт обелисков воинам, павшим в годы ВОВ и благоустройство прилегающей территории
	Администрация МО «Бекетовское сельское поселение»
	Ежегодно 10.04.2021
	Ежегодно
	Празднование Дня Победы
	Ежегодно 9мая
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий поселения по отношению к базовому значению
	Всего, в том числе:
	92,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0
	2,0
	0,0

	за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	71,0
	0,0
	0,0
	0,0
	71,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	21,0
	0,0
	0,0
	0,0
	19,0
	2,0
	0,0

	8
	Устройство башни Рожновского 50 м3 в с. Бекетовка по ул. Луговая
	Администрация МО «Бекетовское сельское поселение»

	Всего, в том числе:
	1989,1
	0,0
	1989,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	1963,3
	0,0
	1963,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	25,8
	0,0
	25,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Отсыпка ул.Шевяковка
	Администрация МО «Бекетовское сельское поселение

	Местный бюджет
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	10
	Обустройство площадок накопления ТКО
	Администрация МО «Бекетовское сельское поселение

	2024г
	Обустройство площадок накопления ТКО
	Всего, в том числе:
	63,0
	0,0
	0,0
	0,0
	63,0
	0,0
	0,0

	за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	49,5
	0,0
	0,0
	0,0
	49,5
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	13,5
	0,0
	0,0
	0,0
	13,5
	0,0
	0,0

	11
	Благоустройство дорог в с.Старое Погорелово ул. Поперечная, ул. Садовая, ул. Мельничная (щебеночное покрытие)
	Администрация МО «Бекетовское сельское поселение

	2026г

	Всего, в том числе:
	1800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	900,0
	900,0

	за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	1400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0
	700,0

	Местный бюджет
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0

	ИТОГО:

	Всего, в том числе:
	8275,6
	3989,3
	2148,3
	0,0
	333,0
	905,0
	900,0

	за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	6947,4
	3321,9
	1963,3
	0,0
	262,2
	700,0
	700,0

	Местный бюджет
	1247,0
	586,2
	185,0
	0,0
	70,8
	205,0
	200,0

3.  Приложение № 3 к муниципальной программе, изложить в следующей  редакции:
Перечень
показателей, характеризующих ожидаемые результаты реализации муниципальной  программы  «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймский  район Ульяновской области»
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Замена уличных светильников на светодиодные
	штук
	170

	35
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Протяженность отремонтированного водопровода
	метров
	1193
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Обкос сорной растительности на общественной территории
	кв.м
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	3
	Спил аварийных деревьев
	штук
	25
	0
	0
	0
	0

4. Постановление вступает в законную силу на следующий день после обнародования.

       И.о. главы администрации
      муниципального образования
[bookmark: _GoBack]      «Бекетовское сельское поселении»                                                          Н.В. Зиновьева

image1.jpeg